[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

30.12.2014ç. №696
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014г. №696
село Комсомольское

Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии с Решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 8 декабря 2014г. №1/224 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»     администрация     Комсомольского     района     Чувашской    Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

а) фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение № 1);

б) фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение №2).
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2013г. №707 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

постановление администрации Комсомольского района от 1 апреля 2014г. №194 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2013г. №707 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;
постановление администрации Комсомольского района от 14 октября 2014г. №492 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2013г. №707 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;
постановление администрации Комсомольского района от 30 декабря 2014г. №693 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013г. №707 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                        М.Р.Афанасьев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

                                                                       от 30.12.2014г. № 696
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
                                                                                                                                                                                  (рублей)
	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего

      в том числе:
	3 835 737
	4 046 621
	4 120 730

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	3 835 737
	4 046 621
	4 120 730

	2.
	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА–  всего

       в том числе:

	663 718
	700 154
	738 710

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	663 718
	700 154
	738 710

	3.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего

        в том числе:

	6 373 425
	6 812 211
	6 812 211

	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	6 373 425
	6 812 211
	6 812 211

Приложение №2
                                                                         к постановлению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

                                                                       от 30.12.2014г. № 696
Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
1. Распределение фонда оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики
                                                                                                               (рублей)

	                                                                                        № п/п
	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего

      в том числе:
	622 320
	776 345
	912 400

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	622 320
	776 345
	912 400

	2.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*
        в том числе:
	9 872 231
	10 060 069
	10 191 970

	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	9 872 231
	10 060 069
	10 191 970

	3.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ- всего

      в том числе:
	11 369 592
	13 483 742
	14 072 193

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	11 369 592
	13 483 742
	14 072 193

*без учета сумм, распределенных в пунктах 2 и 3 настоящего приложения.
2. Распределение фонда оплаты труда работников общеобразовательных
учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенного при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
                                                                                                                         ( р ублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений Комсомольского района
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБОУ «Нововыслинская начальная школа-детский сад»
	1 529 800
	1 643 800
	1 742 075

	2
	МБОУ «Н.Б.-Шигалинская НОШ»
	1 580 210
	1 697 150
	1 798 615

	3
	МБОУ «Починокбыбытьская НОШ»
	1 715 560
	1 842 510
	1 952 665

	4
	МБОУ «Чичканская ООШ»
	3 791 600
	4 072 180
	4 315 637

	5
	МБОУ «Старовыслинская ООШ»
	3 950 000
	4 242 300
	4 495 930

	6
	МБОУ «Александровская ООШ»
	4 153 700
	4 461 100
	4 727 810

	7
	МБОУ «Нижнетимерчеевская ООШ»
	4 265 980
	4 581 670
	4 855 587

	8
	МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	4 827 600
	5 184 850
	5 494 830

	9
	МБОУ «Чурачикская СОШ»
	5 042 350
	5 415 490
	5 739 260

	10
	МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
	5 073 984
	5 449 460
	5 775 260

	11
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	5 108 290
	5 486 300
	5 814 300

	12
	МБОУ «Полевояушская ООШ»
	5 498 170
	5 905 100
	6 258 140

	13
	МБОУ «Асановская СОШ»
	5 506 660
	5 914 160
	6 267 740

	14
	МБОУ «Нюргечинская СОШ»
	5 853 200
	6 431 980
	6 662 174

	15
	МБОУ «Шераутская СОШ»
	5 988 800
	5 905 100
	6 816 520

	16
	МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	6 483 560
	6 963 350
	7 379 657

	17
	МБОУ «Новомуратская СОШ»
	7 298 050
	7 838 100
	8 306 710

	18
	МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
	10 050 000
	10 793 700
	11 439 000

	19
	МБОУ «Токаевская СОШ»
	10 780 280
	11 578 100
	12 270 300

	20
	МБОУ «Урмаевская СОШ»
	10 900 000
	11 706 600
	12 406 490

	21
	МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
	13 450 306
	14 445 660
	15 309 300

	Итого
	122 848 100
	131 939 900
	139 828 000

3. Распределение фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенного при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                                                         ( рублей)
	№ п/п
	Наименование дошкольных образовательных учреждений Комсомольского района
	Фонд оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений Комсомольского района

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБДОУ  детский сад «Родничок»
	973 565
	1 002 550
	1 039 600

	2
	МБДОУ  детский сад №2 «Рябинушка»
	3 784 830
	3 897 505
	4 041 600

	3
	МБДОУ  детский сад «Лейсан»
	4 121 985
	4 244 703
	4 401 560

	4
	МБДОУ  детский сад №1 «Колосок»
	4 324 170
	4 452 905
	4 617 440

	5
	МБДОУ «Комсомольский детский сад №3 «Радуга»
	5 153 900
	5 307 337
	5 503 500

	Итого
	18 358 450
	18 905 000
	19 603 700